
 

 
 

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 15/2022 
Nye miljøkrav på høring 
Fra 2023 vil det komme nye miljøkrav som vil bli gjeldende i hele Indre Østfold. Hvordan kravene blir 

utformet til slutt er vi spente på, høringsfrist er 1. juni.  

Høringsdokumentene finner du hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.  

Torsdag 7. april arrangerte vi informasjonsmøte om miljøkrav - takk for godt oppmøte og 

engasjement! Som sagt der er det viktig at alle konsekvenser blir belyst, derfor er det viktig at dere 

kommer med innspill selv eller via bondelagene.  

Miljøkravene vil ikke ha tilbakevirkende kraft, så vekstsesongen i år går som normalt uten regionale 

miljøkrav på arealer som drenerer til Øyeren og Såna. Men, for å holde tilbake mest mulig jord 

anbefaler vi uansett at du sår grasdekt vannvei (6 m bredde) dersom du har dråg med erosjonsspor 

og grasdekt kantsone langs vassdrag (6 m bredde). Det å holde to meters avstand til nedløp-

/utløpskummer er også bare å begynne med. Det gis RMP-tilskudd til grasdekt vannvei og grasdekt 

kantsone, satsene og vilkår for 2022 finner du i årets RMP-veileder.  

 

Regionalt miljøprogram:  

Hvordan kan vi redusere avrenning fra landbruket sammen? 
I høst inviterte vannområde Morsa og kommunene til samhandlingsmøte mellom bønder, forskning 

og forvaltning. Der ble blant annet hvilke tiltak som fungerer best for å redusere avrenning fra 

landbruket. Budskapet fra NIBIO var at tiltakene virker, og at bøndene i nedbørsfeltet til Vansjø-

Hobølvassdraget har gjort en forskjell for vannkvaliteten. 

I nyhetssak hos Morsa kan du lese mer om møtet og hva som ble konkludert.  

 

Overvåkningsresultater Morsa  
Overvåkingsresultatene for 2021 i Morsa er nå klare og publisert. Overvåkingsrapporten kan du lese 

i sin helhet her. Resultatene er også presentert mer kortfattet i et infoark. 

Med 2021 kom det tredje året på rad med nedbør og vannføring betydelig over normalen. Dette ga 

høye tilførsler av næringsstoff til innsjøene i Morsavassdraget, og dermed bedre vilkår for algevekst. 

Heldigvis har miljøtiltakene som er gjennomførte i nedbørfeltet en tydelig virkning, særlig på 

tilførsler av fosfor til innsjøene. 

Vannkvaliteten i flere deler av Vansjø-Hobølvassdraget har altså blitt bedre siden midten av 2000-

tallet. Vannkvaliteten i Hølenelva er dårlig og viser foreløpig ingen tegn til bedring. Klimaendringer 

påvirker vannkvaliteten i negativ retning. Mer nedbør gir økt næringsstoffavrenning, og høyere 

temperatur gir bedre forhold for cyanobakterier. Dette gjør at gjennomføring av miljøtiltak blir 

stadig viktigere for å unngå algeoppblomstringer, med de negative konsekvenser disse har både for 

natur og mennesker. 

Skal miljømålene nås må alle sektorer bidra i arbeidet med å redusere næringsstoffutslippene. Les 

mer i nyhetssak på hjemmesiden til vannområde Morsa.  

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/horinger/2022/06/ny-horing-av-revidert-forskrift-om-regionale-miljokrav-i-jordbruket-i-oslo-og-viken/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/rmp-veileder-2022.pdf
https://morsa.org/aktuelt/regionalt-miljoprogram-hvordan-kan-vi-redusere-avrenning-fra-landbruket-sammen/
https://morsa.org/wp-content/uploads/2022/04/NIBIO_RAPPORT_2022_08_49.pdf
https://morsa.org/wp-content/uploads/2022/04/Infoark_2021_Til-trykking.pdf
https://morsa.org/aktuelt/overvakingsresultater-fra-morsa-i-2021/
https://morsa.org/aktuelt/overvakingsresultater-fra-morsa-i-2021/


Minner om:  

Strømstøtte for jordbruks- og veksthusnæringen 
Foretak som driver aktivt jordbruk og/eller produksjon i veksthus kan nå registrere opplysninger om 

sine målepunkt for å motta støtte for utgifter til elektrisk kraft i produksjonen. Støtten gjelder for 

perioden desember 2021 til og med mars 2022. Siste frist for registrering er 15. mai 2022  

Les mer om ordningen hos Landbruksdirektoratet 

 
Smart bruk av skogfond - Hobøl torsdag 21. april 
Skogkurs holder kurs i smart bruk av skogfond, som gir deg innsikt i hva skogfondet kan benyttes til, 

den økonomiske virkningen for skogeiers nettoinntekt, rutinene ved bruk av fondet, pålogging og 

praktisk bruk av eiendommens web-baserte skogfondskonto og beregning av nødvendig 

skogfondstrekk. For bedre å forstå virkningen av skogfond, og hvordan de skattemessige fordelene 

framkommer, tar kurset i bruk «skogfondspillet» som viser pengeflyten når skogfondmidlene 

benyttes til å dekke investeringer i skogen. På denne måten får deltakerne se hvordan skogeiers 

nettoinntekt øker etter ei drift og påfølgende investeringer - ved riktig bruk av skogfondsmidlene. 

Emner for kurset: 

• Når skal det innbetales midler til skogfond, og når er det fritatt? 

• Bruksområder for skogfondet, særlig de som gir skattefordel. 

• Beregning av skogfondsats. 

• Skogfondskalkulatoren. 

• «Skogfondspillet» som viser pengeflyten når skogfondet brukes, og merinntekten skogeieren 
sitter igjen med i lommeboka når skogfond utnyttes maksimalt. 

• Lønnsomheten av å bruke skogfond til investeringene (skogkultur, veier, planer, miljø, 
kompetanse mm.) 

• Skogeiendommens web-baserte skogfondskonto: Påloggingsprosedyre, oversikter og 
praktisk bruk.  

 
Varighet og praktisk info 
Kurset varer 4 timer. Kurset legger vekt på spørsmål og diskusjon rundt emnene, og det er fordel at 

deltakerantallet ikke overstiger 8-10 pr. kurs. Kurset koster 990 kr inkl. mva., det kan du bruke 

skogfondet til.  

Tidspunkt: Torsdag 21.april kl. 18-22 

Sted: Funny Farm, Karlstad Gård, Holoveien 444, 1827 HOBØL. https://www.thefunnyfarm.no/ 

Link kursbeskrivelse: https://skogkurs.no/artikkel/smart-bruk-av-skogfond-kursbeskrivelse/ 

Påmelding og betaling av kursprisen gjøres elektronisk til Aktivt Skogbruk: Checkin.no - fremtidens 

påmeldingssystem 

 
Vis vaktsomhet ved vindfelte trær 
Etter hvert som våren skrider fram er det ekstra grunn til å være forsiktig rundt vindfall. Les mer om 

dette, og finn lenker til Skogkurs sine nye filmsnutter om opprydning av vindfall, i denne nettsaken 

fra Statsforvalteren i Oslo og Viken. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/stromstotte-for-jordbruks-og-veksthusnaeringen
https://www.thefunnyfarm.no/
https://www.thefunnyfarm.no/
https://skogkurs.no/artikkel/smart-bruk-av-skogfond-kursbeskrivelse/
https://www.checkin.no/event/42876/smart-bruk-av-skogfond-hobol-06-04-2022
https://www.checkin.no/event/42876/smart-bruk-av-skogfond-hobol-06-04-2022
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2022/04/vis-vaktsomhet-ved-vindfall/


Generelt bålforbud  
Mellom 15. april og 15. september er det generelt bålforbud i Norge, for å forhindre skog- og 
lyngbrann. På grunn av tørt vær og fare for skogbrann er det ekstra viktig å være obs i også nå i 
påskedagene før bålforbudet trer i kraft. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) 
melder at skogbrannberedskapen er økt frem til 19. april. Se nyhetssak hos Statsforvalteren i Oslo og 
Viken. 

 
Dette gjør du ved skogbrann 
Oppdager du en skogbrann tidlig kan du ofte slokke den med enkle midler. Ni av ti skogbranner 
skyldes menneskelig aktivitet, bålbrenning og grilling er den vanligste årsaken. I startfasen kan de 
fleste skogbranner slokkes med enkle midler. Alle branner må varsles så raskt som mulig til 
nødnummer 110. Mens du venter på hjelp kan du starte slokkearbeidet selv, men ikke ta noen 
sjanser. Kom deg ut av området før flammene omringer deg. 

 
Slik slokker du skogbrann: 

1. Brekk eller hogg et lite løvtre på cirka to meter.  
2. Fjern kvister nedenfra til du sitter igjen med en dusk i toppen. 
3. Ikke slå, men prøv å børste flammene tilbake. 
4. Du kan også bruke sand eller tepper for å forsøke å kvele flammene. 
5. Er det vann og bøtter tilgjengelig, er det bare å pøse på. 

Kilde: https://www.sikkerhverdag.no/brann/slokke-brann/dette-gjor-du-ved-skogbrann/  

 

Lokal tilskuddsordning i Rovviltprosjektet avvikles 
Midler til kommuner med ulverevir er tatt ut av statsbudsjettet. Det vil derfor ikke bli tilført friske 
midler i 2022. Det er imidlertid fortsatt igjen midler i den lokale tilskuddsordningen. Disse ønsker vi å 
få brukt i løpet av året. Det settes derfor en frist til 15. august 2022 for nye søknader. 
Landbruksnæringen, jegerstanden og barn og unge prioriteres. 
Aktuelle tiltak: 

• Rovdyravvisende elektriske gjerder 

• Opplegg rettet mot barn og unge 

• Lokale miljøtiltak som kommer lokalbefolkningen til gode  

• Arrangement med fokus på kunnskap 

• Konkrete tiltak som bidrar til å opprettholde nærings- og fritidsaktiviteter i områder med ulv 
 

Søknadsfrist: 15.08.2022 
Søknader sendes via vårt elektroniske søknadssenter. Søknadsskjemaet finner du ved å trykke her.   
 

Hvis du har spørsmål, ta kontakt med prosjektleder Andreas Helbæk jr. på e-post: 
andreas.helbak.jr@io.kommune.no. 

 
Vipa er på plass 
Våren er godt i gang, og vipa er observert. Det blir stadig færre av dem i jordbrukslandskapet, så ser 
du vipe på jordet ditt bør du gjøre noen tiltak for å unngå å kjøre på reir og unger. Oppsummert fra 
sak fra NIBIO:  

• Kartlegg arealer og merk områder der reirene befinner seg.  

• Ved slått i perioden mellom klekking og flyvedyktighet: slå enga innenfra og ut slik at ungene 
kan unnslippe.  

Les mer om vipa hos Nibio.  

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2022/04/skogbrannhelikoptre-i-beredskap/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/aktuelle-nyheter---landbruk-og-mat/2022/04/skogbrannhelikoptre-i-beredskap/
https://www.sikkerhverdag.no/brann/slokke-brann/dette-gjor-du-ved-skogbrann/
https://www.io.kommune.no/tjenester/skogbruk-vilt-og-naturforvaltning/vilt/rovviltprosjektet/
mailto:andreas.helbak.jr@io.kommune.no
https://www.nibio.no/nyheter/stadig-faerre-viper-i-jordbrukslandskapet


Nytt fra:  

NIBIO:  
• God plass til flere beitedyr i utmarka 

• Hvorfor blir det som det blir med jordvernet? 

• VIPS-sesongen er i gang 

• Matsikkerhet – en varm potet 

Norsk Landbruksrådgiving, NLR:  
• Spar gjødsel med dyrking av åkerbønner 

• Nettmøte for deg med byggeplaner 19.4. 

• Varme arbeider kurs Huggenes 21.4. 
 

 

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på her for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil 

reservere tid med en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.  

    

Indre Østfold kommune     
Enhet Landbruk    

Tlf.: 69 68 10 00    
E-post: landbruk@io.kommune.no    
Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad     
Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim 

Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90 

Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330   

Viltvakt: 414 45 933 
 

https://www.nibio.no/
https://www.nibio.no/nyheter/god-plass-til-flere-beitedyr-i-utmarka
https://www.nibio.no/nyheter/hvorfor-blir-det-som-det-blir-med-jordvernet
https://www.nibio.no/nyheter/vips-sesongen-er-i-gang
https://www.nibio.no/nyheter/matsikkerhet--en-varm-potet
https://ost.nlr.no/
https://ost.nlr.no/
https://ost.nlr.no/fagartikler/olje-og-proteinvekster/akerbonner/viken/spar-gjodsel-med-dyrking-av-akerbonner
https://ost.nlr.no/kalender/2022/04/default/digitalt-mote-for-deg-med-byggeplaner
https://ost.nlr.no/kalender/2022/04/ost/varme-arbeider-kurs-huggenes
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK247/Landbruksinfo_fra_Indre_stfold_kommune
https://www.io.kommune.no/booking-saksbehandler/landbruk/
https://www.io.kommune.no/
https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/
https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/
mailto:landbruk@io.kommune.no
tel:69221090
tel:95487330

